
 

 180115_sv._c..3_Kvalifikacni_dokumentace_IROPA 1 

Svazek č. 3 – Zadávací dokumentace 
Kvalifikační dokumentace 

 
1. ÚDAJE O PŘEDMĚTNÉM ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 
Název veřejné zakázky:  „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, 

příspěvkové organizaci – I. etapa“ (dále také zakázka). 
Druh veřejné zakázky:  Dodávky   Nadlimitní veřejná zakázka.  
Forma zadávacího řízení:   Otevřené řízení   
Zadávací řízení bylo zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění 
v informačním systému – Věstníku veřejných zakázek podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  
 
2. ÚDAJE O ZADAVATELI 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:   00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:  682 01 Vyškov, Purkyňova 36 CZ 
Zastoupený:   Ing. Věrou Seidlovou  ředitelkou nemocnice 
Tel:    +420 517 315 100 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    seidlova@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
Kontaktní osoba: 

Milan Pavlun 
Tel:  603 251 031    
e-mail: pavlunmilan@centrum.cz 

 
 
3. OBECNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  
 
Tato kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 
splnění kvalifikace účastníka zadávacího řízení.  
 
4.1 Kvalifikační předpoklady 
 
Kvalifikovaným dle § 73 odst. 1 až 3 zákona pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 
a) prokáže základní způsobilost podle § 74 zákona, 
b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 zákona, 
c) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 zákona. 

 
4.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle 
§ 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit: 
 

mailto:pavlunmilan@centrum.cz


 

 180115_sv._c..3_Kvalifikacni_dokumentace_IROPA 2 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) odstavce předchozího je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. 
b) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) odstavce předchozího obsahovat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje. 
 
4.3 Společné prokazování kvalifikace 
 
V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost podle § 74 zákona a 
profesní způsobilosti podle § 77, odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 
 
V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazují profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 
zákona, nebo technickou kvalifikaci podle § 79 zákona společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím 
jiných osob. 
 
4.4 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 
které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  
 
Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce  
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, Povinnost připojit k dokladům úředně 
ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a v případě dokladů o 
vzdělání na doklady v latinském jazyce. 
 
4.5 Seznam kvalifikovaných dodavatelů 
 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad 
prokazující a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných 
dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 
 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 
 



 

 180115_sv._c..3_Kvalifikacni_dokumentace_IROPA 3 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 
pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. 
 
4.6 Systém certifikovaných dodavatelů 
 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. 
zákona lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu. 
 
Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy lze po 
dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až 
d) zákona. 
 
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského 
státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů. 
 
4.7 Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 
Zadavatel nepožaduje prokázání kvalifikace poddodavatele. 
 
4.8 Doklady o kvalifikaci 
 
Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který identifikuje 
doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 
 
Dodavatel nemůže v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením, vyjma dokladů, u nichž tato 
forma vyplývá ze zákona či této zadávací dokumentace. 
 
Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve 
smyslu § 87 zákona. 
 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
 
Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském 
osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení 
dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat ze zákona 
a zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno osobou 
oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje osoba odlišná od osoby oprávněné zastupovat 
dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc k takovému zastupování.  



 

 180115_sv._c..3_Kvalifikacni_dokumentace_IROPA 4 

 
4.9 Změny v kvalifikaci dodavatele 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle 
věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 
 
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 
 
4. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 
 
Způsobilým podle § 74, odst. 1 zákona není dodavatel, který 
 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
 
K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 
75, odst. 1, písm. a) zákona předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. 
 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
 
K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 
75, odst. 1, písm. b) a c) zákona předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného 
čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. 
 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 
 
K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 
75, odst. 1, písm. d) zákona předložením písemného čestného prohlášení. 
 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
 
K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 
75, odst. 1, písm. e) zákona předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. 
 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 



 

 180115_sv._c..3_Kvalifikacni_dokumentace_IROPA 5 

 
K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 
75, odst. 1, písm. f) zákona předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného 
čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle §74, odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle § 74, odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
 

a) tato právnická osoba, 
 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74, odst. 1, písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74, odst. 1, písm. a) zákona splňovat osoby 
uvedené v § 74, odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 
Podmínku podle § 74, odst. 1, písm. a) zákona musí splňovat také všechny osoby, které mají v rámci struktury 
dodavatele práva spojená se zastupováním, rozhodováním nebo kontrolou dodavatele. 
 
5. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
 
Dodavatel prokazuje dle § 77, odst. 1 zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 
 
Dále dodavatel dle § 77, odst. 2 zákona prokáže splnění profesní způsobilosti předložením dokladu, že je: 
oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky. Dodavatel jako doklad prokazující 
jeho oprávnění k podnikání předloží výpis ze živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání v platném znění), nebo živnostenský list (popřípadě listy) v rozsahu odpovídajícím 
předmětu plnění veřejné zakázky, a to na předmět podnikání: Velkoobchod a maloobchod. 
Dodavatel je oprávněn předložit i jiné doklady k prokázání profesní způsobilosti, ze kterých bude patrné, že je 
oprávněn vykonávat na území ČR výše specifikovanou činnost, umožňuje-li to zvláštní právní předpis. 

 
6. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE 
 
Zadavatel nepožaduje splnění ekonomické kvalifikace. 
 
7. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 
 



 

 180115_sv._c..3_Kvalifikacni_dokumentace_IROPA 6 

Pokud zadavatel nestanoví u jednotlivého konkrétního požadavku na prokázání splnění kritéria technické 
kvalifikace jinak, považují se doby podle § 79, odst. 2 písm. a) a b) zákona za splněné, pokud byla dodávka 
uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena; to neplatí u zakázek pravidelné povahy, u 
nichž se pro účely prokázání technické kvalifikace považuje za rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu 
doby podle § 79, odst. 2 písm. a) a b) zákona. 
 
Nestanoví-li zadavatel u jednotlivého konkrétního požadavku na prokázání splnění kritéria technické kvalifikace 
jinak, může dodavatel k prokázání splnění kritéria kvalifikace podle § 79, odst. 2 písm. a) a b) zákona použít 
dodávky, služby nebo stavební práce, které poskytl 
 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 
 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel. 
 
8.1. Dle § 79, odst. 2, písm. b) zákona: 
 
Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 79, odst. 2, písm. b) zákona: 
Dodavatel předloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
  
Způsob prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79, odst. 2, písm. b) zákona: 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace předložením seznamu ve formě čestného 
prohlášení, z něhož bude patrné splnění níže vymezené úrovně kritéria technické kvalifikace. 
 
Vymezení minimální úrovně tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79, odst. 2, písm. b) zákona 
odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky: 
Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních třech letech realizoval min. 3 zakázky, 
jejichž předmětem byla dodávka a uvedení do plného provozu alespoň jednoho přístroje, jehož technické 
parametry a charakteristiky byly obdobné technickým podmínkám stanoveným pro tento přístroj ve svazku č. 4 
zadávací dokumentace a současně Minimální finanční objem bez DPH každé z nich musí činit: 

− Pro samostatnou část číslo:1: 
Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka ultrazvukového přístroje nebo ultrazvukových přístrojů 

ve finančním rozsahu min. 7 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více ultrazvukových 
přístrojů se do stanoveného minimálního finančního rozsahu započítávají max. 3 ks ultrazvukových 
přístrojů. 
 

− Pro samostatnou část číslo:2: 
Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka plicního ventilátoru přístroje nebo plicních ventilátorů ve 

finančním rozsahu min. 1,7 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více plicních 
ventilátorů se do stanoveného minimálního finančního rozsahu započítávají max. 3 ks plicních 
ventilátorů. 

 
− Pro samostatnou část číslo:3: 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka infuzní techniky ve finančním rozsahu min. 1,5 mil. Kč 

bez DPH.  
 
 



 

 180115_sv._c..3_Kvalifikacni_dokumentace_IROPA 7 

− Pro samostatnou část číslo:4: 
Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka infuzní techniky ve finančním rozsahu min. 1,3 mil. Kč 

bez DPH.  
 

− Pro samostatnou část číslo:5: 
Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka systému pro chlazení pacienta ve finančním rozsahu min. 

0,4 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více takových přístrojů se do stanoveného 
minimálního finančního rozsahu započítávají max. 2 ks těchto přístrojů, 

• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka systému pro ohřev pacienta ve finančním rozsahu min. 
0,2 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více takových přístrojů se do stanoveného 
minimálního finančního rozsahu započítávají max. 2 ks těchto přístrojů. 
 

− Pro samostatnou část číslo:6: 
Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka elektrokardiografického přístroje nebo 

elektrokardiografických přístrojů ve finančním rozsahu min. 0,5 mil. Kč bez DPH. V případě 
kumulované dodávky více elektrokardiografických přístrojů se do stanoveného minimálního 
finančního rozsahu započítávají max. 2 ks elektrokardiografických přístrojů. 

• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka Přenosného bifázického defibrilátoru/monitoru  s 
automatickou kompenzací výboje dle impedance pacienta ve finančním rozsahu min. 0,15 mil. Kč 
bez DPH. V případě kumulované dodávky více takových přístrojů se do stanoveného minimálního 
finančního rozsahu započítávají max. 2 ks těchto přístrojů. 

• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka EKG holteru ve finančním rozsahu min. 0,08 mil. Kč bez 
DPH. V případě kumulované dodávky více takových přístrojů se do stanoveného minimálního 
finančního rozsahu započítávají max. 2 ks těchto přístrojů. 

• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka tlakového holteru ve finančním rozsahu min. 0,04 mil. Kč 
bez DPH. V případě kumulované dodávky více takových přístrojů se do stanoveného minimálního 
finančního rozsahu započítávají max. 2 ks těchto přístrojů. 

 
− Pro samostatnou část číslo:7: 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka dialyzačního přístroje nebo dialyzačních přístrojů ve 

finančním rozsahu min. 0,5 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více dialyzačních 
přístrojů se do stanoveného minimálního finančního rozsahu započítávají max. 2 ks dialyzačních 
přístrojů. 

 
− Pro samostatnou část číslo:8: 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka pacientských lůžek ve finančním rozsahu min. 1,5 mil. Kč 

bez DPH.  
 

− Pro samostatnou část číslo:9: 
Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka narkotizačního přístroje nebo narkotizačních přístrojů ve 

finančním rozsahu min. 2 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více narkotizačních 
přístrojů se do stanoveného minimálního finančního rozsahu započítávají max. 2 ks narkotizačních 
přístrojů. 

 
− Pro samostatnou část číslo:10: 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 



 

 180115_sv._c..3_Kvalifikacni_dokumentace_IROPA 8 

• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka zdravotnických monitorovacích systémů pro intenzivní 
péči ve finančním rozsahu min. 2 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více 
monitorovacích přístrojů se do stanoveného minimálního finančního rozsahu započítávají max. 2 ks 
monitorovacích systémů pro intenzivní péči. 

 
− Pro samostatnou část číslo:11: 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka vyhřívaného lůžka pro kojence ve finančním rozsahu 

min. 0,15 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více vyhřívaných lůžek pro kojence se do 
stanoveného minimálního finančního rozsahu započítávají max. 2 ks vyhřívaných lůžek pro kojence. 

 
− Pro samostatnou část číslo:12: 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka sprchovacího lehátka ve finančním rozsahu min. 0,08 mil. 

Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více takových přístrojů se do stanoveného minimálního 
finančního rozsahu započítávají max. 2 ks těchto přístrojů. 

 
− Pro samostatnou část číslo:13: 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka operačního stolu nebo operačních stolů ve finančním 

rozsahu min. 8 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více operačních stolů se do 
stanoveného minimálního finančního rozsahu započítávají max. 3 ks operačních stolů. 
 

− Pro samostatnou část číslo:14: 
Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka dětského pacientského lůžka nebo dětských 

pacientských lůžek ve finančním rozsahu min. 0,15 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky 
více dětských pacientských lůžek se do stanoveného minimálního finančního rozsahu započítávají 
max. 3 ks dětských pacientských lůžek. 

 
− Pro samostatnou část číslo:15: 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka artroskopické pumpy ve finančním rozsahu min. 0,15 mil. 

Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více takových přístrojů se do stanoveného minimálního 
finančního rozsahu započítávají max. 2 ks těchto přístrojů. 

• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka shaver systému ve finančním rozsahu min. 0,2 mil. Kč 
bez DPH. V případě kumulované dodávky více shaver systémů se do stanoveného minimálního 
finančního rozsahu započítávají max. 3 ks shaver systémů. 

 
− Pro samostatnou část číslo:16: 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka operačních světel na operační sály ve finančním rozsahu 

min. 0,7 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více operačních světel se do stanoveného 
minimálního finančního rozsahu započítávají max. 3 ks operačních světel. 

 
− Pro samostatnou část číslo:17: 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka: 

o Endoskopická věž (zdroj světla, videoprocesor, kolonoskop) ve finančním rozsahu min. 0,6 
mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více endoskopických věží se do stanoveného 
minimálního finančního rozsahu započítávají max. 2 ks endoskopických věží, 



 

 180115_sv._c..3_Kvalifikacni_dokumentace_IROPA 9 

o Videogastroskop – fibroskop ve finančním rozsahu min. 0,2 mil. Kč bez DPH. V případě 
kumulované dodávky více takových přístrojů se do stanoveného minimálního finančního 
rozsahu započítávají max. 2 ks těchto přístrojů, 

o Videokolonoskop ve finančním rozsahu min. 0,15 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované 
dodávky více takových přístrojů se do stanoveného minimálního finančního rozsahu 
započítávají max. 2 ks těchto přístrojů, 

 
− Pro samostatnou část číslo:18: 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka C rameno digitální ve finančním rozsahu min. 2 mil. Kč 

bez DPH. V případě kumulované dodávky více takových přístrojů se do stanoveného minimálního 
finančního rozsahu započítávají max. 2 ks těchto přístrojů. 

 
− Pro samostatnou část číslo:19: 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka: 

o Ureterorenoskopu ve finančním rozsahu min. 0,15 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované 
dodávky více Ureterorenoskopů se do stanoveného minimálního finančního rozsahu 
započítávají max. 2 ks Ureterorenoskopů, 

o Endoresektoru ve finančním rozsahu min. 0,15 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované 
dodávky více Endoresektorů se do stanoveného minimálního finančního rozsahu započítávají 
max. 2 ks Endoresektorů, 

o Urethrotomu ve finančním rozsahu min. 0,15 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky 
více Urethrotomů se do stanoveného minimálního finančního rozsahu započítávají max. 2 ks 
Urethrotomů, 
 

− Pro samostatnou část číslo:20: 
Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka: 

o ELISA Analyzátor - otevřený systém ve finančním rozsahu min. 0,8 mil. Kč bez DPH. V případě 
kumulované dodávky více ELISA Analyzátorů se do stanoveného minimálního finančního 
rozsahu započítávají max. 2 ks ELISA Analyzátorů, 

o Automatický kamerový systém ve finančním rozsahu min. 0,2 mil. Kč bez DPH. V případě 
kumulované dodávky více Automatických kamerových systémů se do stanoveného 
minimálního finančního rozsahu započítávají max. 2 ks Automatických kamerových systémů, 

o PCR ve finančním rozsahu min. 0,7 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více PCR 
se do stanoveného minimálního finančního rozsahu započítávají max. 2 ks PCR, 

o MALDI TOF spektrometru ve finančním rozsahu min. 3,8 mil. Kč bez DPH. V případě 
kumulované dodávky více MALDI TOF spektrometrů se do stanoveného minimálního 
finančního rozsahu započítávají max. 2 ks MALDI TOF spektrometrů,  

o Automatický systém k provádění biochemických identifikací mikroorganismů a ke stanovování 
antibiotické citlivosti ve finančním rozsahu min. 0,8 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované 
dodávky více takových přístrojů se do stanoveného minimálního finančního rozsahu 
započítávají max. 2 ks těchto přístrojů, 

o Modulární systém pro mikrobiologickou kultivaci ve finančním rozsahu min. 0,6 mil. Kč bez 
DPH. V případě kumulované dodávky více Modulárních systémů pro mikrobiologickou 
kultivaci se do stanoveného minimálního finančního rozsahu započítávají max. 2 ks 
Modulárních systémů pro mikrobiologickou kultivaci, 
 

− Pro samostatnou část číslo:21: 
Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka inkubátoru nebo inkubátorů ve finančním rozsahu min. 

0,4 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více inkubátorů tak zadavatel požaduje, že 
kumulaci ve finančním rozmezí připouští do max. počtu 2 ks inkubátorů 



 

 180115_sv._c..3_Kvalifikacni_dokumentace_IROPA 10 

 
− Pro samostatnou část číslo:22: 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka Myčka endoskopů - dvoukomorová nebo Myček endoskopů 

- dvoukomorových ve finančním rozsahu min. 0,5 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více 
Myček endoskopů - dvoukomorových se do stanoveného minimálního finančního rozsahu započítávají 
max. 2 ks Myček endoskopů - dvoukomorových, 

 
− Pro samostatnou část číslo:23: 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka vrtačka kostní ve finančním rozsahu min. 0,3 mil. Kč bez 

DPH. V případě kumulované dodávky více vrtaček kostních se do stanoveného minimálního finančního 
rozsahu započítávají max. 2 ks vrtaček kostních, 

 
− Pro samostatnou část číslo:24: 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka operačních stolů pro urologické oddělení ve finančním 

rozsahu min. 0,3 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více operačních stolů se do 
stanoveného minimálního finančního rozsahu započítávají max. 2 ks operačních stolů, 

 
− Pro samostatnou část číslo:25: 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka odsávaček ve finančním rozsahu min. 0,3 mil. Kč bez DPH. 

 
− Pro samostatnou část číslo:26: 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka systému pro měření hemodynamiky invazivně ve finančním 

rozsahu min. 0,4 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více těchtosystémů se do 
stanoveného minimálního finančního rozsahu započítávají max. 2 ks těchto systémů, 
 

− Pro samostatnou část číslo:27: 
Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 

• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka bedside analyzátoru ve finančním rozsahu min. 0,16 mil. Kč 
bez DPH. V případě kumulované dodávky více bedside analyzátorů se do stanoveného minimálního 
finančního rozsahu započítávají max. 2 ks těchto bedside analyzátorů, 

 
− Pro samostatnou část číslo:28: 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka myčky podložních mís ve finančním rozsahu min. 0,24 

mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více myček podložních mís se do stanoveného 
minimálního finančního rozsahu započítávají max. 2 ks myček podložních mís, 
 

− Pro samostatnou část číslo:29: 
Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka Sušící skříňě pro flexibilní endoskopy ve finančním 

rozsahu min. 0,4 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více sušících skříní se do 
stanoveného minimálního finančního rozsahu započítávají max. 2 ks sušících skříní, 

 
− Pro samostatnou část číslo:30: 

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka Brochofibroskopu ve finančním rozsahu min. 0,25 mil. Kč 

bez DPH. V případě kumulované dodávky více takových přístrojů se do stanoveného minimálního 
finančního rozsahu započítávají max. 2 ks těchto přístrojů, 



 

 180115_sv._c..3_Kvalifikacni_dokumentace_IROPA 11 

 
 

− Pro samostatnou část číslo:31: 
Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka: 

o Laparoskopická věž ve finančním rozsahu min. 1,5 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované 
dodávky více laparoskopických věží se do stanoveného minimálního finančního rozsahu 
započítávají max. 2 ks laparoskopických věží, 

o Harmonický skalpel e finančním rozsahu min. 0,3 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované 
dodávky více harmonických skalpelů se do stanoveného minimálního finančního rozsahu 
započítávají max. 2 ks harmonických skalpelů, 

− Pro samostatnou část číslo:32: 
Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 

• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka Urodynamiky ve finančním rozsahu min. 0,15 mil. Kč bez 
DPH. V případě kumulované dodávky více Urodynamik se do stanoveného minimálního finančního 
rozsahu započítávají max. 2 ks Urodynamik, 

 
 
 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu vždy za tu samostatnou část předmětu zakázky 
(1 - 32) na kterou podává nabídku. 
 
 
Ve Vyškově dne 15.1.2018 
 
        ………………………………………………. 
 Ing. Věra Seidlová 

ředitelka Nemocnice Vyškov, p.o. 

 
 


	Kvalifikovaným dle § 73 odst. 1 až 3 zákona pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který:
	V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77, odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.
	V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazují profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 zákona, nebo technickou kvalifikaci podle § 79 zákona společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob.
	V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.
	Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce  s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na...
	Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad prokazující a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných
	dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a b) základní způsobilost podle § 74 zákona.
	Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadava...
	Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.
	a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihl...
	UK prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75, odst. 1, písm. a) zákona předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů.
	b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,
	UK prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75, odst. 1, písm. b) a c) zákona předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani.
	c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,
	UK prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75, odst. 1, písm. d) zákona předložením písemného čestného prohlášení.
	d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,
	UK prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75, odst. 1, písm. e) zákona předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení.
	e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.
	UK prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75, odst. 1, písm. f) zákona předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodn...
	a) tato právnická osoba,
	b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
	c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.
	a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74, odst. 1, písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,
	b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74, odst. 1, písm. a) zákona splňovat osoby uvedené v § 74, odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu.
	Pokud zadavatel nestanoví u jednotlivého konkrétního požadavku na prokázání splnění kritéria technické kvalifikace jinak, považují se doby podle § 79, odst. 2 písm. a) a b) zákona za splněné, pokud byla dodávka uvedená v příslušném seznamu v průběhu t...
	Nestanoví-li zadavatel u jednotlivého konkrétního požadavku na prokázání splnění kritéria technické kvalifikace jinak, může dodavatel k prokázání splnění kritéria kvalifikace podle § 79, odst. 2 písm. a) a b) zákona použít dodávky, služby nebo stavebn...
	a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo
	b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel.
	8.1. Dle § 79, odst. 2, písm. b) zákona:
	Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 79, odst. 2, písm. b) zákona:
	Způsob prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79, odst. 2, písm. b) zákona:
	Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace předložením seznamu ve formě čestného prohlášení, z něhož bude patrné splnění níže vymezené úrovně kritéria technické kvalifikace.
	Vymezení minimální úrovně tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79, odst. 2, písm. b) zákona odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky:

		2018-01-15T14:01:48+0100
	Ing. Věra Seidlová




